ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, n.º 89 -   Centro -  São João Batista / SC

Fone: (48) 3265-0195   -  Ramal: 206 – CEP: 88.240-000
CNPJ: 82.925.652/0001-00 -  e-mail: licita@sjbatista.sc.gov.br ou licita02@sjbatista.sc.gov.br

DESPACHO DE REVOGAÇÃO
Processo Licitatório 025/PMSJB/2022 – Concorrência 002/PMSJB/2022

CONSIDERANDO o Memorando nº PL 103/2022, emitido por

Geronimo Battisti Dell Antonio, Engenheiro Civil e Jonatas Alexandre Fantini,

Coordenador de Planejamento, o Secretário Municipal de Infraestrutura RESOLVE:

REVOGAR o Processo Licitatório 025/PMSJB/2022 -

Concorrência 002/PMSJB/2022, que se realizaria no dia 10 de maio de 2022, às

9h, em virtude da justificativa apontada no Memorando acima mencionado, qual

seja:

“O município tem um convênio com o governo de estado sob o nº 2020TR001609

do exercício de 2020. Ocorre que, transcorrido o prazo até a presente data houve a

necessidade de atualizar a planilha orçamentária e verificou-se que o recurso do

convênio é insuficiente para o cumprimento do objeto pactuado no instrumento.

considerando que, após a atualização dos valores a diferença seria superior a 25%

(vinte e cinco por cento) e mesmo aditando o convênio até o limite constitucional

não seria possível executar o objeto na sua totalidade”.

São João Batista, 13 de abril de 2022.

Gelio de Oliveira
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:licita@sjbatista.sc.gov.br
mailto:licita02@sjbatista.sc.gov.br